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Wolne środkowe miejsca w samolocie
zmniejszają ryzyko zakażenia

Podczas lotu samolotem pasażerskim narażenie na koronawirusa jest mniejsze, gdy
środkowe miejsca pozostają wolne – sugerują symulacje przeprowadzone na zlecenie
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Centrum Kontroli Chorób (CDC) w Atlancie (USA).

Symulację w warunkach laboratoryjnych przeprowadzono w dwóch wariantach: w układzie trzech
foteli po obu stronach przejścia oraz dwóch foteli po każdej stronie. W pierwszym układzie wolne
były środkowe miejsca, a w drugim – po jednym z każdej strony przejścia. Dzięki temu pasażerowie
są bardziej od siebie oddaleni.

Taki układ zajętych przez pasażerów miejsc sprawił, że narażenie na koronawirusa było mniejsze
o 23 do 57 proc. w porównaniu do tego, gdy wszystkie miejsca w samolocie są zajęte (również te
w środku lub przy korytarzu (w układzie dwóch miejsc po obu stronach przejścia).

Symulacja ta uwzględnia jedynie ekspozycję na wirusy w zależności od tego, jak bardzo są od siebie
oddaleni pasażerowie. Nie brano pod uwagę, jaki na to wpływ ma użycie odpowiedniej maski oraz
narażenie na różne warianty koronawirusa SARS-CoV-2.

Wiele linii lotniczych wraz z wybuchem pandemii wprowadziło obowiązek zachowania wolnych
środkowych miejsc w samolotach. Zaczęto jednak ponownie je oferować pasażerom, gdy ukazały się
badania, że przed zakażeniem najbardziej chronią maski, jeśli używane są przez wszystkich
pasażerów.

Autorzy najnowszych badań pod kierunkiem dr. Wattsa L. Dietricha z National Institute for
Occupational Safety and Helth zwracają uwagę, że maski ochronne nie eliminują całkowicie
ekspozycji na koronawirusy, szczególnie te przenoszone drogą powietrzną.

Podejrzewa się, że drobnoustroje znajdujące się w tzw. aerozolach, mniejszych niż te przenoszone
drogą kropelkową, mogą dłużej unosić się w powietrzu, stanowiąc dodatkowe zagrożenie. Specjaliści
przekonują zatem, że lepsze efekty gwarantuje zastosowanie różnych metod zabezpieczeń.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.

 
13-04-2026

Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
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ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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